Conselho Superior da Fundação Escola de Governo - ENA

Ata nº 1/2023/ENA/CONSELHO

Aos três dias do mês de Julho de 2023, na sede da Fundação Escola de
Governo ENA, localizada na Rodovia Admar Gonzaga, nº 1.188, bairro Itacorubi,
Florianópolis, realizou-se a primeira assembleia do Conselho Superior, com a presença
do Presidente da Fundação ENA, senhor Estevão Roberto Ribeiro, do Diretor da DITEC,
senhor Alex Fabiano Wehrle, e da Coordenadora de Procuradoria Jurídica, senhora
Margaret Maria da Silva, ORDEM DO DIA: Pareceres de validação de certificado para
curso de administrador para Empresas Públicas e Sociedade de Economia Mista, nos
termos do § 6º do art. 15 do Decreto nº 1.484, de
7 de fevereiro de 2018, dos seguintes administradores abaixo:

Administradores Parecer  Data  SGPe

Tarcísio Estefano Rosa aprovado   13/06/2023 404/2023

Glauco José Côrte aprovado * 16/06/2023 408/2023

Silvia Regina da Silva Marafon aprovado 16/06/2023 405/2023

Henrique Manuel Marques Faria Lima Freire aprovado 23/06/2023 426/2023

Fabio Willian Loreti aprovado  23/06/2023 425/2023

Luiz Otávio Assis Henriques aprovado 23/06/2023 427/2023

Romeu Donizete Rufino aprovado 23/06/2023 430/2023

Marcos Penna aprovado 23/06/2023 428/2023

*(por experiência)

Nada mais havendo a tratar, a presente reunião foi encerrada, da qual

eu, Margaret Maria da Silva, lavrei a presente Ata, que será aprovada e assinada pelos
membros do Conselho Superior da ENA.

Florianópolis, 3 de julho de 2023.

Estevão Roberto Ribeiro
Presidente da Fundação/ENA

Alex Fabiano Wehrle
Diretor Técnico-Científico/ENA

Margaret Maria da Silva
Coordenadora de Procuradoria Jurídica/ENA

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

N
A

 0
00

00
60

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

M
O

0P
88

8.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: EMO0P888

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARGARET MARIA DA SILVA em 01/11/2023 às 17:15:25
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:06 e válido até 30/03/2118 - 12:34:06.

(Assinatura do sistema)

ESTEVAO ROBERTO RIBEIRO (CPF: 049.XXX.719-XX) em 27/11/2023 às 18:56:14
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:54 e válido até 30/03/2118 - 12:43:54.

(Assinatura do sistema)

ALEX FABIANO WEHRLE (CPF: 043.XXX.779-XX) em 30/11/2023 às 12:25:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 31/01/2023 - 14:55:14 e válido até 31/01/2123 - 14:55:14.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RU5BXzgyMjdfMDAwMDA2MDBfNjExXzIwMjNfRU1PMFA4ODg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo ENA 00000600/2023 e o código EMO0P888
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.